
Magnetterapi                                                                                                            

Magnetterapi har bl.a. været brugt i Kina hvor dateringerne går mindst 2000 år tilbage. Her brugte man 
små stykker af magnit til at lægge på kroppen. I dag er Magnetterapi bygget på videnskabelig forskning 
i magnetfelters positive indvirkning på kroppen. 

Det er almindelig kendt at hvis jorden ikke havde det naturlig magnetfelt ville alt liv uddø. Gennem 
årene er man blevet bevist om det naturlige magnetfelts funktion og nødvendighed. Denne viden 
blev især tydeliggjort ved de første rejser i rummet hvor forsøg viste at kunstige magnetfelter fik 
mennesket til at fungerer bedre, samt at magnetfelter og tyngdekraft er tæt forbundet. Set ud fra 
den viden ved man at magnetfelter og terapi kan støtte helbredelsen af en lang række sygdomme 
lige fra allergi, psykiske ubalancer og kroniske lidelser som kræftbehandling. Det amerikanske 
sundhedsvæsen har blåstemplet magnetterapi til bl.a. heling af knoglebrud og psykiske lidelser. 

Nogle magneter er statiske og kendes primært fra vores dagligdag som fx køleskabsmagneten. 
Den anden type er de elektromagnetiske magneter som findes i stor stil i industrien som fx en 
motor eller fx til afkalkning af vandrør. Derfor bruges magneter i stor stil i vores hverdag og 
de færreste skinker tanken at det kunne bruges forbyggende og til behandling af sygdomme. 

Til behandling bruges to typer magneter. Den første type er de statiske magneter. En anden type er de 
pulserende magnetfelter fra et magnetapparat, som moduleres med frekvenser i et specifikt frekvensområde. 
Magnetisme måles i »gaus«. Hvilket fortæller hvilken styrke magneten har og hvor dybt den kan trænge 
ned i et givent materiale. Magneter har en nord og sydpol og hver pol har en terapeutisk virkning.

Nordpolen er oftest den der bruges og har bl.a. en udvidende effekt på blodkarrene og kan med effektiv 
virkning bruges til at løsne muskelspændinger og behandle lidelser som fx allergier og kræft. Sydpolen 
har en sammentrækkende virkning og bruges til at aktiverer væv og giver meget energi til kroppen. Man 
kan desuden polariserer vand og fødevarer, så de for en mere basedannende virkning. Her bruges en 
sydpol til at aktivere og forøge holdbarheden på de givne emner. 

Hos Aku-zonen benyttes primært små magneter, der fastgøres med plaster på akupunkturpunkterne 
som forøger effekten af akupunkturbehandlingen og posturologiske forstyrrelser. Såfremt det kræves 
benytter man stærke magneter på min. 20.000 gaus til behandling af kroniske lidelser. Disse magneter er 
udelukkende til terapeutisk brug og kræver kompetent vejledning og skal ikke bruges ud fra denne korte 
beskrivelse af magnetterapiens virkemåder. På klinikken benyttes et EU- godkendt elektromagnetisk 
apparat, der via applikatorer, som man ligger på under behandlingen, afgiver frekvensbølger. Den 
elektromagnetiske terapi understøtter den manuelle magnetterapi.

Behandlingsmuligheder

Videnskablig og dokumenteret effekt - smerterbehandling, øget kredsløb.

Klinikkens erfaring samt erfaringer fra kildehenvisning 

Smerter, psykiske problemstillinger, forstyrrelser relateret til det balancesystemet (vestibulær refleks) 
retikulære problemer, akupunkturbehandling med magneter. 
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